
  روانشناس قابل اعتماد 
چه ویژگی هایی باید داشته باشد؟

 آرمان ملی: روانشناس های خوب و متخصص می توانند 
ریشه مشکلات مراجعان خود را به خوبی شناسایی کرده و با 
ارائه راه حل های مناسب، در حل آن مشکلات به افراد کمک 
کنند. اما یک مشاوره اشتباه و نامناسب می تواند مشکلات 
افراد را پیچیده تر و اوضاع را بدتر کند. خبرآنلاین در گزارشی 
که تهیه کرده، گفته: موقع انتخاب روانشناس به یکسری 
ویژگی ها توجه کنید تا در انتخاب تان اشتباه نکنید. برای 
اطمینان از حرفه ای و باتجربه بودن روانشناسی که انتخاب  

می کنید باید به ویژگی های زیر توجه کنید: 
۱. دارا بودن مهارت های ارتباطی بین فردی

روانشناسان زمان زیادی صرف می کنند تا برداشت ها و 
عقاید خود را از تجربه هایی که مراجعان داشته اند، مطرح 
کنند. همچنین آنها روش های تفکر و راهبردهای جدیدی 
در برابر مشکلات مراجعان خود قرار می دهند و در عین حال 
گزارش های مفیدی از کارهای انجام شده تهیه می کنند و در 
محافل علمی خود با دیگر متخصصان روانشناسی در میان 
می گذارند. بنابراین یک روانشناس خوب باید از مهارت های 
ارتباطی بین فردی برخوردار باشد تا بتواند به مراجعان خود 

بازخوردهای مناسبی ارائه دهد. 
۲. امانتداری

روانشناسان برای اینکه بتوانند موثر واقع شوند، باید 
اطلاعات بسیار شخصی، دقیق و حساس مراجعان خود 
را دریافت کنند. اگر آنها درک کاملی از پیشینه، زمینه 
و الگوهای تفکر و رفتاری مراجعان خود نداشته باشند، 
کار خاص و موثری نمی توانند انجام دهند. بنابراین یک 
روانشناس خوب، کسی است که امانتدار خوبی است و این 
حس را به مراجعان خود نیز منتقل می کند. در آن صورت 
فردی که نزد روانشناس رفته است می تواند به او اعتماد کند 
و با خیال راحت از زندگی خود بگوید تا در نهایت درست 

راهنمایی شود. 
۳. تمایل به همکاری با فرد مراجعه کننده

روانشناسان فقط با همکاری با مراجعان خود می توانند به 
آنها در رفع مشکلات شان کمک کنند. اگرچه سطح آموزش 
آنها به گونه ای است که می توانند در جلسات درمانی در 
موقعیت برتری قرار بگیرند، فقط تا زمانی که حس همکاری 
با مراجعان خود داشته باشند می توانند ترفندهای موثری 
برای بهبود شرایط به آنها ارائه دهند. در غیراینصورت 

روان درمانگرهای موثری نخواهند بود.

 آرمان ملی: از روز 25 شهریور امسال  ، 
تا زمان نگارش این گزارش، اینترنت کشور 
در وضعیتی معلق قرار گرفته است. روال 
اینطور بوده که همه روزه، یکی دو ساعت 
از ظهر گذشته، اینترنت به کلی قطع و در 
اولین ساعات بامداد روز بعد وصل می شد 
هرچند که از سرعت نامناسبی برخوردار 
بود. پلتفرم های اینستاگرام و واتس آپ هم 
فیلتر شدند به این معنا که این دو پلتفرم تا 
پیش از حادثه مذکور، بدون فیلترشکن قابل 
استفاده بودند. تا پیش از اینکه تلگرام در 
ایران فیلتر شود، شمار قابل توجهی از مردم 
ایران از این پلتفرم نه تنها برای دستیابی 
به اخبار و اطلاعات که برای راه انداختن 
فعالیت های روزمره و کارهای ضروری و 
یومیه خود مرتبط با نوع شغل و حرفه و 
علاقه مندی شان، استفاده می کردند. پس از 
اعتراضاتی که در ایران در اواخر دهه نود، در 
مواجهه با گرانی بنزین به وقوع پیوست این 
پلتفرم هم فیلتر شد و کاربران به ناچار و البته 
خلاف میل خود به واتس آپ کوچ کردند. 
باید گفت که در تمام این مدت، اینستاگرام 
به عنوان ابزار بسیار مناسبی برای کسب و 
کارهای اینترنتی بدل شد و بسیاری از جوانان 
جویای کار که به دلیل شرایط بد اقتصادی 
و کمبود منابع مالی، موفق نشده بودند در 
فضای بیرونی جامعه برای خود کاری دست 
و پا کنند، با استفاده از توانمندی های خود و 
انجام کارهای خلاقه، از طریق اینستاگرام، 
کسب و کاری راه انداخته بودند. از سوی 
دیگر با توجه به نبود شرایط مناسب برای 
مراودات افراد با یکدیگر و ایجاد نوعی 

فضای افسرده ناشی از همان دشواری های 
اقتصادی، باز هم اینستاگرام مامنی شد که 
آدم ها با یکدیگر در تعامل باشند بدون آنکه 
بخواهند هزینه های گزافی پرداخت کرده 
و این تعاملات در فقدان فضاهای بیرونی بر 
روحیه همه افراد جامعه از هر قشر و سن 
و جنسی، تاثیراتی غیر قابل انکار بر جای 
گذاشته بود و رفته رفته جنبه هایی از زندگی 
کاربران در این فضای مجازی بر فیک بودن 
و غیرواقعی بودن آن می چربید. مهسا امینی 
که برای تفریح از شهر خود به تهران و به منزل 
بستگان خود آمده بود، می خواست بعد از 
پیاده شدن از متروی شهید حقانی همراه 
با برادر و اقوامش به پارک طالقانی برود، با 
ماموران گشت ارشاد و اتومبیل آن ها مواجه  
و به مقر پلیس امنیت اخلاقی در خیابان 
وزرا تهران منتقل شد.  بعدها فیلم هایی 
منتشر شد که او پس از ورود به مقر مربوطه، 
سر خود را با دست هایش می گیرد و روی 
زمین می افتد. بله؛ خانم امینی فوت کرد؛ 
اعتراض ها بالا گرفت و اینستاگرام فیلتر شد؛ 
همان طور که واتس آپ. در شرایطی فعلی به 
علت ناآرامی های  پراکنده به نظر می رسد نه 
می توان به تفریح در اماکن عمومی پرداخت 
و مخاطرات آن را به جان خرید و نه جایی 
در فضای مجازی باقی مانده که بتوان از 
آن استفاده کرد. البته مسئولان در اظهار 
نظرهایی به بررسی این موضوع می پردازند. 
آن ها از اینترنت ملی یاد می کنند و می گویند 
مردم کسب و کارشان را به شبکه ها و پیام 
رسان های داخلی منتقل کنند؛ اینترنت و 
شبکه هایی که هنوز هیچ موجودیت قابل 

قبول و شناخته شده ای ندارند. 
اینستاگرام،  دولت:  سخنگوی   
و  سربریدن  خشونت،  تروریسم، 
سوءاستفاده از کودکان را ترویج می کند!

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
در نشست خبری خود در روز سه شنبه،  19 
مهر، درباره سرنوشت اینستاگرام و واتساپ 
گفته: »دولت کارگروهی به منظور حمایت 
از کسب و کارهای دیجیتال داشته و کارویژه 
آن هم این است که اقدامات خلاف قانون 
و آشوب آفرینی های برخی پلتفرم ها باعث 
نشود که به کسب و کارها ضرر وارد شود.« 
بهادری جهرمی، اظهار تاسف کرده از اینکه 
»با استانداردهای دوگانه ای مواجه هستیم.« 
و توضیح داده که »همین پلتفرم اینستاگرام، 
تصویر سردار سلیمانی، یعنی نماد مقابله با 
تروریسم جهانی را حذف می کند و خیلی 
از اوقات صفحه هم به بهانه تصویر سردار 
در  همزمان  اما  می شود  سلیمانی حذف 
این ایام تصاویر آموزش خشونت، آموزش 
تروریسم، سوءاستفاده از کودکان را داشتیم. 
مثلا تصویری بود که گلوی یک پلیس بریده 
می شود. این تصویر در همان پلتفرم مروج 
خشونت تلقی نمی شود.« با این همه بهادری 
گفته: »دولت از هر پلتفرمی که قواعد جهانی، 
کشور و قواعد خودش را رعایت کند حمایت 

می کند.«
مسئولان  کشور:  وزیر  معاون   
مجازات  را  اینستاگرام  و  واتس آپ 

می کنیم!
باید گفت که حساسیت مسئولان بر سر 
اینستاگرام و واتس آپ تا حدی بالا گرفته که 

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور، گفته: 
»مسئولان واتس آپ و اینستاگرام باید مجازات 
شوند.« مجید میراحمدی در جمع خبرنگاران 
گفته: »دشمنان پس از ایجاد احساس خشم 
در خیابان ها اقدام به ایجاد بی ثباتی در کشور 
کردند و تمام فنون را در فضای مجازی به کار 
گرفتند و به کمک ربات ها آمارهای نجومی 
را ترند کردند و جنگ روانی گسترده و همه 
جانبه را ایجاد و آماده مرحله دوم عملیات 
خود با هدف بی ثباتی و توسعه ناامنی کردند.« 
میراحمدی به جنگ روانی رسانه های بیگانه 
اشاره کرده و گفته: »هشدار می دهیم که این 
اتاق عملیات باید تعطیل شود.« او درباره فیلتر 
شبکه های اجتماعی هم گفته: »دستگاه های 
متولی درحال رسیدگی به این موضوع هستند 
ما نمی توانیم شبکه های اجتماعی که به دنبال 
ایجاد حس خشم هستند و محل ویرانگری 
خانواده ها هستند بی تفاوت باشیم از نظر ما 
مسئولان وآتس آپ و اینستاگرام باید مجازات 
شوند و اینها بخشی از اتاق عملیات دشمن 
بودند و نمی توان گفت بخش فعال علیه امنیت 

ملی کشور دوباره فعالیت کند.«
  باید مثل روسیه و چین، اینترنتمان 

را داخلی کنیم!
اما در روزی که گذشت،  محمدحسن 
آصفری، نماینده مجلس هم که به نظر، قطع 
پلتفرم های اینستاگرام و واتس آپ را دائمی 
دانسته است، گفته: »ما اگر می خواهیم 
یک بستری را فیلتر کنیم باید اول اینترنت 
داخلی را راه اندازی کرده و شبکه های داخلی 
را تقویت کنیم. خب شبکه های اجتماعی 
مانند سروش و غیره که در گذشته میلیاردها 
تومان در اختیارشان گذاشتند، چه گزارشی 
به مجلس ارائه کردند و چه اقداماتی انجام 
دادند برای اینکه بتوانند این شبکه ها را در 
کشور گسترش دهند.« او بدون اشاره به 
جزئیات یا تشریح اینترنت داخلی و طریقه 
استفاده از آن، به زیرساخت های لازم 
اشاره کرده و گفته: »باید زیرساخت های 
لازم را برای اینکه از سوءاستفاده افراد 
آشوبگر جلوگیری شود و نتوانند از این 
فضا سوءاستفاده کنند را فراهم کرد.« و 
دوباره تاکید کرده: »باید زیرساخت های 
این مساله در کشور فراهم شود که ما شاهد 
سوءاستفاده از فضای مجازی برای جریانات 
برانداز نباشیم.« آصفری به الگوبرداری از 
کشورهای چین و روسیه اشاره کرده و گفته: 
»ما اگر شبکه داخلی خود را مجهز کنیم که 
این شبکه بتواند با خارج از کشور ارتباط 
داشته باشد این مشکل را حل می کند. مانند 
روسیه، چین و خیلی از کشورهای دیگر 
که اینترنت داخلی دارند باید اول اینترنت 
داخلی را راه اندازی کنیم و بعد به سراغ فیلتر 
کردن برویم. نمی شود دور خودمان را دیوار 
بکشیم و با دنیای بین الملل ارتباط نداشته 

باشیم.« 
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 هواپیمای تابان از باند 
فرودگاه مهرآباد خارج شد 

روز گذشته، هواپیمای پرواز تهران - 
مشهد هواپیمایی تابان هنگام برخاستن 
از زمین دچار سانحه شد و از باند فرودگاه 
مهرآباد خارج شد. به گفته سخنگوی 
سازمان هواپیمایی کشوری تمام مسافران 
و خدمه این پرواز در سلامت کامل به سر 
می برند و همگی به داخل ترمینال منتقل 
شدند. کارشناسان سازمان هواپیمایی 
روی باند فرودگاه رفتند و به بررسی علل 

این سانحه پرداختند!
  

 هر ساعت ۲ نفر در جاده ها 
فوت می کنند

 کمال هادیانفر؛ رئیس پلیس راهور 
فراجا دیروز در همایش کروکی های برتر، 
گفت: در هر ساعت 2 نفر در جاده ها فوت 
می کنند و به ازای هر نفر فوتی 25 نفر 
مصدوم می شوند؛ 15 تا 20 درصد افراد 
مجروح قطع نخاع می شوند. رئیس پلیس 
راهور با اشاره به عملکرد پلیس راهور در 
ماموریت اربعین خاطرنشان کرد: 320 
هزار وسیله نقلیه را در ماموریت اربعین 
در 6 شهر مرزی جانمایی کردیم. او گفت: 
تصادف یک امر اجتناب ناپذیری است اما 
نباید وسایل نقلیه ما به نوعی باشد که 
در تصادفات درهای خودرو قفل شود و 
یا خودرو آتش بگیرد،  ما باید بگوییم تا 
آخر سال 500 خودروی با کیفیت تولید 
می کنیم نه اینکه عدد تولید خودروی 
بی کیفیت را بالا ببریم. هادیانفر با بیان 
اینکه با قانون جدید عملا اسقاط خودرو 
حذف شده است و خیابان ها تبدیل به 
پارکینگ می شوند، گفت: خودروساز 
نباید چیزی تولید کند که وسیله کشتار 
باشد و ستون های خودرو به سرنشینان 

آسیب وارد کند. 
 

  شناسایی گونه های گیاهی 
و جانوری بومی تهران

شهرداری  زیست  محیط  مدیرکل 
تهران از شناسایی گونه های جانوری و 
گیاهی بومی شهر تهران با هدف حفظ 
زیستگاه های تنوع زیستی این شهرو 
پایش منابع آلاینده خاک، هوا، نور صدا در 
سطح مناطق 22گانه شهر تهران خبرداد. 
دایوید گورگیان، رئیس اداره روابط خارجی 
به همراه کایانا نرسیسیان کارشناس ارشد 
اداره محیط زیست شهرداری ایروان با 
حضور در اداره کل محیط زیست و توسعه 
پایدار شهرداری تهران به منظور ایجاد 
زمینه های همکاری مشترک و تبادل 
تجربیات با شینا انصاری، مدیرکل این 
اداره به گفت وگو نشستند. انصاری ضمن 
معرفی این اداره کل به عنوان بخش 
محوری حوزه محیط زیست شهری در 
شهرداری تهران، به چگونگی مطالعه و 
طراحی کلان پروژه های محیط زیستی و 
نظارت بر پروژه های در حال اجرا اشاره کرد 
و گفت: تلاش و اقدامات محیط زیستی 
پایتخت با هدف حفظ و حراست از محیط 
زیست پایه گذاری شده است. او توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر و مدیریت مصرف 
انرژی در ساختمان های تحت تملک 
شهرداری تهران، ارزیابی اثرات محیط 
زیستی پروژه های عمرانی، شناسایی 
گونه های جانوری و گیاهی بومی شهر 
تهران با هدف حفظ زیستگاه های تنوع 
زیستی این شهر، پایش منابع آلاینده 
خاک، هوا، نور صدا در سطح مناطق 22 
گانه شهر تهران، پایش منابع آلاینده 
آب های سطحی و روان آب ها در پایتخت، 
استفاده از پساب ها به منظور آبیاری 
فضای سبز شهری و در نهایت مطالعات 
تاب آوری اکولوژیک شهری را از جمله 
اقدامات صورت گرفته از سوی این اداره کل 
عنوان کرد و بر زمینه های همکاری و تبادل 
تجربیات محیط زیستی شهر تهران با شهر 
ایروان اعلام آمادگی کرد. در ادامه دایوید 
گورگیان -  رئیس اداره روابط خارجی 
شهرداری ایروان -  پس از ارائه گزارش اداره 
کل محیط زیست و توسعه پایدار گفت: 
اقدامات صورت گرفته محیط زیستی در 
شهر تهران در جایگاه بسیار خوبی در سطح 
کشورهای منطقه قرار دارد وضمن ابراز 
خرسندی از این همکاری بر چالش های 
محیط زیستی ایروان و کمبود منابع انرژی 
و آب در این کشور تاکید کرد. او افزود: 
تمایل داریم در زمینه توسعه فضای سبز 
سازگار با محیط زیست این کشور، استفاده 
از پساب ها به منظور آبیاری فضای سبز و 
توسعه انرژی های تجدید پذیر تبادل نظر 
و همکاری داشته باشیم. به گزارش روابط 
عمومی اداره کل محیط زیست و توسعه 
پایدار شهرداری تهران، رئیس اداره روابط 
خارجی شهرداری ایروان با قدردانی از 
فرصت فراهم شده به منظور به اشتراک 
گذاشتن تجربیات و درس آموخته های 
محیط زیستی میان شهرداری های تهران 
و ایروان، ابراز امیدواری کرد این نشست 
سرآغاز توسعه همکاری های بیشتر در این 

زمینه باشد. 

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

از مجازات مسئولان اینستاگرام و واتس آپ تا الگوبرداری از چین و روسیه

چگونه فضای مجازی غیر مجاز شد
  فیلترینگ فضای مجازی حتی فیلترشکن ها را   هم از کار انداخت 

 آرمان ملی: دبیر بورد تخصصی بیهوشی 
کشور با بیان اینکه به رغم گفته های سازمان 
غذا و دارو همچنان کمبود در داروهای بیهوشی 
وجود دارد.به گزارش ایلنا، سه ماه قبل بود که 
نایب رئیس انجمن داروسازان ایران از کمبود 
داروهای بیهوشی خبر داد و پس از آن رئیس 
انجمن علمی بیهوشی نیز این خبر را تأیید 
کرد، پس از سه ماه به گفته دبیر بورد بیهوشی 
کشور این کمبودها بر طرف نشده است.  
علیرضا جلالی فراهانی، دبیر بورد تخصصی 
بیهوشی با اشاره به تداوم کمبود در داروهای 
بیهوشی اظهار کرد: حداقل دو یا سه سالی 
است که در داروهای بیهوشی کمبود وجود 

دارد و در دو سه ماه اخیر شدت آن افزایش 
پیدا کرده است.  او تأکید کرد: اگرچه نمی توان 
عنوان نایاب را برای این داروها به کار برد با این 
حال اکثر داروهای بیهوشی کمیاب هستند و 
در مراکز درمانی در دسترسی نیستند و اگر 
هم باشند به ما گفته می شود که در مصرف 
آنها صرفه جویی کنیم. دبیر بورد بیهوشی 
یادآور شد: در بسیاری از مواقع داروهایی که 
می خواهیم به راحتی در دسترس نیستند. 
این در حالی است که وزارت بهداشت می گوید 
این داروها وجود داشته و کمبودی در آنها 
موجود نیست، در حالی که ما در میدان عمل 
و بیمارستان ها این کمبوها را می بینیم و گاه 

مجبور می شویم از داروهای جایگزین استفاده 
کنیم. او بیان کرد: در برخی از جاها داروهایی 
که می خواهیم وجود ندارد و مجبور هستیم 
از داروهای مشابه یا جایگزین استفاده کنیم. 
در بیمارستان برای برخی از بیماران خاص 
دارو موجود هست، اما به اندازه کافی نیست. 
دبیر بورد بیهوشی کشور یادآورشد: اگرچه 
در حال حاضر این مشکل که اعمال جراحی 
کنسل شوند یا مشکلی برای بیماران پیش  آید 
وجود ندارد، اما دارو به وفور نیست. خوشبختانه 
روش های متعددی در رشته بیهوشی وجود 
دارد که استفاده از آنها باعث می شود که اجازه 
ندهیم کمترین آسیبی به بیمار برسد. او با 

بیان اینکه کمبود داروهای بیهوشی نه تنها 
در داروهای ایرانی که در داروهای خارجی 
نیز وجود دارد، گفت: تا چند سال قبل تمامی 
داروهای بیهوشی خارجی تولید خارج از 
کشور و وارداتی بودند، اما طی سه تا چهار سال 
گذشته شرکت های داخلی بین 50 تا 60 درصد 
داروهای بیهوشی را تولید می کنند و بر روی 
این داروها لوگوی شرکت های داخلی وجود 
دارد، با این حال هنوز داروهای جدید و به روزتر 
در حال وارد شدن است. او بیان کرد: اگرچه 
سازمان غذا و دارو این کمبودها را انکار می کند، 
اما در مجموعه بیمارستانی  و داروخانه های 
آنها همیشه متذکر می شوند که با احتیاط از 
یک دارو استفاده کنیم و آن را مدیریت کرده 
و کمتر مصرف کنیم. جلالی یادآور شد: در 
حال حاضر علاوه بر کمبود داروهای خارجی 
بیهوشی، کمبود در داروهای داخلی هم وجود 
دارد، البته دلیل این کمبود مشخص نیست. 
ما تلاش می کنیم این کمبود به بیمار لطمه 
نزند، خوشبختانه در حال حاضر گزارشی از به 
وجود آمدن مشکلی برای این بیماران گزارش 
نشده است.  با این حال سازمان غذا و دارو دلیل 
این کمبود را مصرف زیاد به دلیل افزایش 
جراحی های الکتیو در پی فروکش کردن کرونا 
می داند. بهرام دارایی، رئیس سازمان غذا و 
دارو، اظهار کرد: کمبودی در داروهای بیهوشی 
وجود ندارد، بلکه مصرف آن افزایش یافته است. 
پس از کرونا بسیاری از مردم که جراحی های 
غیرضرور خود را انجام نداده  بودند، در حال 
مراجعه برای انجام این اعمال جراحی هستند 
و همین موضوع موجب افزایش مصرف سرم و 

داروهای بیهوشی شده است.  

مسئولین، مشکل کمبود دارو را با صرفه جویی،  قابل حل دانسته اند

سازمان غذا و دارو: مشکل از »مصرفِ زیاد« است

 خوابگاه دانشجویی
خوابگاه های دانشجویی اکثر شهرها شهریه خوابگاه را 
نزدیک به صد درصد گران کرده اند یعنی هزینه خوابگاه 
از شهریه دانشگاه بیشتر است و مشکلات زیادی را برای 
خانواده های دانشجویان ایجاد کرده اند از مسئولان 
تقاضا داریم که فکری اساسی برای این موضوع کنند تا 

مشکلات دانشجویان و خانواده هایشان حل شود. 
کمالی از تهران

قیمت نان
با اینکه اکثر نانوایی های منطقه نازی آباد با کارت به 
مشتری های خود نان می دهند ولی جای تعجب است که 
اکثرا نان ها هم از لحاظ وزن و هم اندازه، خیلی کوچک تر 
از نان های قبلی است و این امر باعث می شود که شاهد 
نارضایتی مشتری ها در نانوایی باشیم از مسئولان تقاضا 
داریم که سری به نانوایی های این محل مخصوصا سنگک 

بزنند تا مشکلات مشتری ها حل شود. 
حسنی از تهران 

تکمیل پول خودرو
نزدیک به سه ماه است وجه خودروی سایپا رو تکمیل 
کرده ام ولی از فاکتور خبری نیست و زمانی به ما برای 
تحویل اعلام نکرده اند از مسئولان تقاضا داریم که به این 

موضوع رسیدگی کنند. 
اکبری از تهران

نوبت دهی
چند روزی است سامانه نوبت دهی تعویض پلاک در 
دسترس نیست و نمی توانیم برای تعویض پلاک نوبت 
بگیریم و با مشکلات زیادی روبه رو شده ایم از مسئولان 
تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند تا بلکه این 

سایت درست شود. 
عزتی از تهران 

دریافت وام
برای دریافت وام به یکی از بانک های دولتی رفتم که با 
تعجب به من گفت باید 200 میلیون در حساب به مدت 
دو ماه بلوکه داشته باشید تا بتوانیم به شما وام بدهیم. 
می خواستم به این بانک ها اعلام کنم که من اگر پول 
داشتم که به بانک برای دریافت وام مراجعه نمی کردم این 

چه قانونی است که برای مردم می گذارید. 
اسدی از تهران 


